Ｂ
昆明市五华区人民政府办公室文件
五政办案〔2017〕6号
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
昆明市五华区人民政府办公室

关于对昆明市第十四届人大第一次会议
第202号建议的答复意见

尊敬的市人大代表：

您在昆明市人大第十四届一次会议上提出的《关于大修王筇公路的建议》（第202号）的建议，已交由五华区政府和西山区政府办理。五华区政府高度重视，认真研究办理，现将工作情况报告并答复如下：

一、王筇公路基本情况

王筇公路全长12.18公里，由西山区于1996年按四级公路标准建设。其中普吉路至自卫村段3公里属城市道路，自卫村至与西山区交界路段9.18公里属于公路，主要为运输砂石料的大货车通行，日通行数量达到上千辆，五倍于设计通行流量。此外，由于超载运输，以及该段公路为连续7公里下陡坡，且多处急转弯道，通行货车普遍使用刹车淋水，导致路面破损严重。在市级的关心支持下，2006、2011年我区先后两次对王筇公路9.18公里的路面进行了大修，但由于上述原因道路破损问题依然突出。

二、建议办理情况

（一）积极探索特殊路段路面结构。长期的实践证明该条公路采用沥青路面和水泥混凝土路面，难以确保路面可靠性，并且随着城市建设的不断推进，建材运输车辆载荷能力不断增加，有必要探索使用新型路面结构。五华区交通运输局多次邀请了国内专家实地踏勘王筇公路，并组织专家及技术人员到类似运力路段进行查勘学习，积极开展路面结构的研究。同时积极向上级部门寻求帮助支持，目前，省交通运输厅已将该道路列为科技示范路，旨在探索一种适用于特殊交通的路面结构形式，为类似道路提供可借鉴的路面结构。相关研究工作尚在进行中。

（二）加强道路维护管养，确保安全通行。针对王筇路路面破损不断的情况，五华区将进一步加强破损严重路段的维护，努力保障道路安全通行。目前，正在编制破损较为严重的王筇路与自卫大村交叉路口路面修复实施方案。

在下一步的工作中，五华区将积极协调省市，力争早日完成特殊路段路面结构研究，为王筇路的第三次大修改造奠定基础。非常感谢您对我区工作提出的宝贵建议。在今后的工作中希望能继续得到您的关心和支持，谢谢。

昆明市五华区人民政府办公室

2017年7 月17日

（联系人：邱荣禄  联系电话：64191234）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
抄送：市人大人事委，市政府目督办。

────────────────────────────────

昆明市五华区人民政府办公室                2017年7月17日印

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
PAGE
- 3 -